
1U Pokrok Západu

Čechové ! H W fokrnt th-lli-

Jlrl# II (lil tt tUll btM Iimi

Košile

den ř'l plíbjlekílř W A laUy
ho v (M íj6 temní It4 ulici
Doktor odebral se p omuá hodí
ně Mftrní iiianlf Ikon na nitli
Víi k n jakým ín4m'u a kdyl po
draálrf bodtu m vrátil klihl k

vílkéfuu přYkvap-n- uvémii p v

nepfítormionti nvi mtfn byl ne
zvanou návMřvoii Ví" ohraV?nn

1)1" ruby ř to tuk diUUInf
U pánům zlodějům fml m j

O

í NAŠEHO MÍSTA

— Ví tlíI si jri?s( )lo
rVl ftCMiilřf ft! SlitM wuliriri V kři
křU somlii Jr(ij liMvJíiíni 14-Jo-

t povol ní ui(n Mífif
v yM mřsM tfii řiifitílňm
IpřOlltjvřfiUJio [mkUliiíU UM si- -

kélifi Iíínry HoIIím ktfí jak
tnimo porotou oiljovfMňýfni jen

řprofK vřfrrij téhož uutni li a

proti nfml řo(hli k na okrouhlý
obno #76000 vytUn 1'rtvní

oNou nit I111 lhali v l- -

Kareš & Slocký
intniif titv

29 eihnhofitratH 29
linka eiririřKÍ sic tuwm Pří íi'4 Vlm tťfťr nlrfH1n'l vHkcrl

I li -

1fflt rttríi j„ h „i „im

tom vír ni měli lupiči j ílědnti
prohlfdnoiiti i j piJfnm 1

kt( réi uzmiito b)Io vle to k chuti

pánů pfiilo Píi lodjfth jako
o!'či jtiě nemá politie ani n j- - i L H SIXT1

ZrUildfm tlotuHlnulím t lot itnun nt křitlla tnhhmn njnl itm

blil lMnsl4 mufi hnllirml prti iHilf i hrltkoii ri4fiřMnkoii řnk

pvtkifh líc Vo ili-l- dolní tllflli Jom tomti pti by třtnmí moM hť II

IH!m kniiilli mMIo krfofto PT tjf fič Mtky nr til ko ll

pttfMnt JnUniyUnnn Jll fyřMt#M Mfiltlíll Kftit4la t tom l

př IAInt llíl mníími flstlll fr nrlll lUtiif mlii titq flk joit
O l njnljik btiltm míli tyto kU! ? fillr!nírh tflkotlrrh

ruk4f cm 31 do ti Joti tbn()vny tiobř iniuv Uo New York Milí

tUtn Jo dvojitá f prtrfu I f Indu oltin1 imíIiii I llwne a minltl

)tUnf roulíl tnil nimi knlllrml po ti % p Yf i v tmít Ic n tilrh uU

( tO rentft

Iiimjsí stupy
- Proti Union Pacific drázn

za lina h I4 v ít rý Žaloba na ná-

hradu v obnosu #10000 otcem
llrrmana arnicoa kďrývčrr- -

tIo4tí sv ji tlfiuilt) jro
kť-rťr- í

liy 2tluj jejich V)lioWno j'ti
mí lo a jedním z n j lál Jitř)í(ili
l0(lft o kttr'ž % opírají } ! h-pr-

jednotliví poroit
í n '! iií i"

nechovali a jfíu-
- Y } n#

itranní a In-- př dsmlku rohodn-vat- i

budou nrdoiíii Toto tvr-

zení své opodstatňovali právníci
přísežními výpovMnii rif kl ríth

SCHUYiKK NlillK
l'í4rn t llltmni blvrka

V (IruMm piminní
minulého roku při jízdo tv

So Omahy iiod kola vlaku opad

X A VíiTl V ITK 031 A II V l

f tt 'ťt tim h- -l ňl t Kmb

nul a o pravou nohu přiíf I V ža-

lobě uvádí se že hoch vyskočil i

na stupátko pfešinovarfha paro-stroj- e

a když prý týž k jatce
Swiítově dospěl byl prý jedním
zřízencem shozen a to tak ne

poroteft prý ostatními svými
soudruhy k pmhpUní vymře-
ného rozsudku přinucení )i }v

jeden z porotců írn 1 po zaliíj ní

přelíčení se vyjádřil h úsudek

svftj již má a h t)ž IMué svěde
tM 12S2Jllní 18 nflrr

roh Furnain n 15 ulice OmnltaS4lm ♦íicn4lihofny dtntkjr oMrllll
kf Jl fcMm hulat pni IM

ly Jl'll i lřitín i„n dl rplkMtht (raktfbo

'šťastně že pravá noha pod kola
mu přišla a rozdrcena byla
— Okresním komisařům ozná-

meno ve Ktředu Iv bankovní
firma Carson Leech A: Companyz
Chicaga kteráž jak známo byla
ne jvyšším podávat lem na odkou

ctví jEvrátiti mu n dov de Že je-

den z nich vyjádřil že pro
uznání ručitelů zodpovřdrijrm hla-

suje proto poní-vaú- prý beztoho
za tČmito banky stojí a konečné
že jeden z porotců vyjulřil st- - Iv

pro rozsudek ve prosní l města

i auvrtrktiMi lliMi-l- Tttikn lni)t
oirnt txxihtihi pibxlll jtko

tiMi- - "mim 'Hniti' ik mll 4h1t 'iriHíti
pení dluhopisů v obnosu #180

000 odhlasovaných při poslední FR CUBA
CKSKf PHAVNÍK

volbě za účelem vyrovnání roz-

sudků vydaných proti okresu ná-

sledkem rozprodeje lotů bývalé

hlasovatt bude jíž z té příčiny aby
konfčne jednou tomu okrádání

poplatníctva přítrž se učinila a

aby jiným výstražný příklad dán
byl To přečtení výpovědí
ohlásil soudce že nejlťpe bude

když porotci dotyční před soud

povoláni budou tak aby sami vře

VE SCHUVLHK NEHK

Vede právní pře při všech sou
dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně

chudolunské farmy odmítá tyto
přijmouti a to následkem toho

prý poněvadž dle náhledu jejich
dluhopisy vlastně voličstvem

nebyly Firma tvrdí to-

tiž že do zákonité většiny dvou
třetinové schází několik hlasů tak
?e o zákonnitosti jejich jKichyb- -

o všechny záležitosti mu svěřené
: Bankovní dům F

fťi CCI nattuxenl chra-1- 1

A lir I pot bolentl na
onou íAduch ifi- -

vysvětlili mohli a proto dalíf sly-
šení na čtvrtek odpoledne odro-
čeno

— Ve čtvrtek vyhozena byla
soudcem Bakercm na odporučení
okresního návladního celá řada
obžalob a mezi nimi i nčkolik če-

ských Byli to: Frank Krejčí
obžalovaný z loupeže Jan Kntjí-ce- k

a Vojtčch Spestal pro vloupá-
ní se a Jan Beránek a Ant Průša
pro kladení překážek na trať

m~if čtelA jeot základem
II l( fV zdraví Vy rážkyatá- -

louunavenontopa-Io- (

alabost pohlavní nemoci
kožní choroby odstraní

SEVERLV KRTEČI8TITEL

$100

nl5t chřipku nemoci plic vyléíl

SEVERťv BÁLSAM pro plíce

nost vzniknouti by mohla Záro-

veň s uvědoměním tímto požádáni
okresní komisaři firmou touto o
vrácení závdavku v obnosu $500
kterážto částka složena bvla na

Toldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler tyeb

í

nejslaríl itský Ukdrnlk v Nebrasct
má Ukárnu v Prague Neb

Je vždy řcralvě zámhen vftml Aa

pWVa dívky trpící nepra--

Lil I videlnoRti m?hěni
DTlotokem §abotí obtížemi
vtěhotenutvl po porodu a v tmi
n8 života uznají zt nejlepii lék

8EVERÍY BEtíUliTOR

ženských nemocí $100

BOLESTI vfíiů
známkou choroby ledvin Ob-

tíže močení páleni fezavku
vfie-chn- y

choroby ledvin a mřehýře
vyléčí
HererŮT Sllitel ledrin a Jater

7Sc afias

X

důkaz Že s koupí do opravdy to

myslí To se rozumí že posled-

nějšímu požadavku se strany
okresních komisařů vyhověno ne-

bude a co týče se prodeje dluhopi-
sů samých Že nemají komisaři
strachu Že by se jich nezbavili
neboť jest několik bankovních

máeírnihojívýrni prostřelky Uyliny
icvety kořínky kapky olcjfčiiy áťá-vtřk- y

prá?ky roantě pro různé bolesti

jako podlom (íPllon) mast pro otravu
rve ZHČÍnající v končetinách mastě Bolestné zoubkování horkoit bo

pro koůnké boláky léky pro koňskou

— Ve středu večer po desáté
hodině večerní přišel k vážnému

popálení krajan Kaní Černý
vlastnící Čistírnu látek a odřvo v

čísle 511 jižní 14té ulice V ob-

chodě tomto nalézal se pan Černý
již po minulých pét roku a při
tom poznenáhlu nastřádal si dosti
Šatstva a prádla že slušní obchů

Koliku rfizua mazáni uro I dl i úrodo PSOTHIKEÍ
firem pohotově dluhopisy tyto v

plné ceně a ještě při slušné pré-
mii odkoupiti
— Počínaje pondělkem praco

tnácí zvířata to vše připravuji dle

Dobrým měřítkem zdrávi jeit
UIIT kjíl)lu-- s Kdo trpí

1J I nez&2ivnotilabo-Jp- :
itl no nemoci tei--

lottí toho uzdraví

Nererora Žaludeční Hořká

g čisté bylinný lék

j— 5oc a $100

pokoj odttran

SEVEKÍJV TIÍSITEL DETl
(iloilieiietjch osvědčených rkušeností
Prostředky koro okamžitě účinkující
proti píchání v uších proti rfmě iro

i
4

i

Utlal up( a vyléčí dStl 2
ti bolení zubů a Lolenf hlavv mast

prrtl kuřím okdm užívání pro játra w

VLASY 'huti jemné
leiklé dodlvaii

vali se bude v dílnách Union
Pacific dráhy opětně osm hodin
denně a možná prý dost že záro-

veň týdní doba pracovní ze čtyř na
pět dnů zvýšena bude
— Ve středu otevřeny porad-

ním výborennabídkv na dodávku

zacpu nepraví-VI- T

I l Y deln0lť tolice
tbolettl kolem oa

a ledviny Klexir pro řtněnu života u

ženských a kdo ví co jiných vící
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla

oblRTiTkritv Chcete-l- i i ie ta

kovými učinit! a udržetl nalez su nadýmáni vyléčí úplnS
tak že mohu vyplnit každý recept af
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

nete nejiepsím lekem

8EYEBÍT SILITEL VLisC

5oc a $100

SEVEROVI PILULKY '

pro játra
3JC

je se Vaší přízné doufám in v čas

potřeny navštívíte vždr

A MfilNDU Severova Zliti mat na oéi
oditraní každý zánět oči 35c

Severova Matt proti svrabu a

vyraženlnám vidy pom&Ze 50c

MUTUAL

pojtroii na Oř Zrláitní léky xa $300 poílete-- ll popig nemoci 31JOfflJuPPf
[lnaul

mim

f 1

ujI máty lowu

iitfnMif 1 v
- _

dek vetešnický v oboru tom zave-

den měl Ve středu pracoval
pozdč do večera a když hotov
byl uchopil lampu aby odešel do
druhého poschodí kdež ložnice
jeho se nalézala Sotva že na
schody vstoupil klopýtnul lampa
mu z ruky vypadla a explodovala
následkem Čehož v okamžiku pla-

meny zahalen byl Nejvčtší po
pálení utrpčl na rukou a ramenou
kdež kfiže úplně mu spálena byla
mimo čehož utrpčl i

značných
popálenin na hlavě obličeji a

prsou Pan Černý snažil se vzdor
bolestným popáleninám svým pla-

meny utlumiti a teprve pak po-

plach učinil když viděl že pro
něho samotného možným to není
Byl dopraven na policejní stanici
když prvá pomoc lékařská mu po-

skytnuta a později zjištěno
že dle všeho nadýchal se i plynů z

plamenů vycházejících tak že
stav jeho vážným byl a proto

pro Nubrwiku Hliuto ne
uei doplfte n JOH IC PALlK

Nortb Haů Nb l"J F SEVERA

různých věcí pro město naše v
roce příštím a správa městská si

libuje že prý nabídky letošní jsou
mnohem nižšími než v letech mi-

nulých Městský tisk rozdělen
mezi firmy Omaha Printing Co a

Klopp Bartlett Company a Rees

Printing Co Dodávka dříví svě-

řena C N Dietzovi dodávka pí-

sku cementu a kanálového potru-
bí C V Hallovi led dodávati
bude South Omaha Ice Company
a krmivo pro koně v odboru po-
žárním a policejním firma Marsh
& Smith

— V úterý započato nejvyŠším
návladním státním s přípravami k

poslednímu jednání dramatu zpro-
nevěření bývalého pokladníka stát-
ního Bartk-y-h- a sice podána v

krajském soudě žaloba proti Oma- -

1'oMtiirejte mo
o budoiienoMt

I —OBDAR RAPIDO I0V7A =

í''M''i''t'ii''iiii'iii'iiiiiii!iiiiiiiaiiiiiiiiaauauii!ií!!

MVýCíll 1'odin
prlNtou
k roKv£tvn4mu

1Stavební SejlepSím mÍHten

k nakoupení dříví JetffOODMEN Af
the UNION LUXBERCOdříví WIXOXA MIXS

Chcete-l- i aupovatl dříví tafilete nám

Dezodkladné do nemocnice svat
Josefa dopraven Vnitřek budovy
byl téměř úplně zničen a podobně
i veškery zásoby pana Černého
obětí plamenů sestály Pojištění
jeho obnáší #300

ňa iNational bance a předsedovi
jejímu J H Miliardoví na #201- -

seznam a my vám sdélirae cena

Zašleme dříví na vaší stanici a

jonl vrplad pijltn4
pravnft a ryohl

jednaní v řeči české!"

Hledají m Jednatelé
k tftlulonl novrb Ulxrl Vbodné pod-

mínky

Dopllfa o podrobnosti trtkj tteb angli-
cky na rrt hiiiho velitele

J C ROOT
ÍU BhmttyBUirk OMAHA IfEB

88405 kterýžto obnos Bartley v
bance té 2 ledna co pokladník
státní uložil a později jej k úče-

lům soukromým použil Žaloba
zaplatíme dopravo— Do včerejška povohno bylo

policejní a požární komisí celkem podána byla proto poněvadž ban-

ka vědouce že peníze státní to
jsou neměla prý práva vypláceti
je na bankovní poukázku Bartley
ho co soukromníka a že tudíž za
obnos onen zodpovědnou jest

DUtí za ceny Telatoobchodní

Ncoilrltma k ladnému trutu neb komM-—- el

iXipUta anglicky oa: 14-S-

UNION LU3IIJEH CO

WINONA MNN

03 licensí hostinským k rukoum

pokladníka městského složeny
však peníze teprvé za 57 licensí
— Ve středu večer mezi osmou

a desátou hodinou večerní vykra
— Úplný seznam knih ▼ knih

kupectví Pokroku Západu zdarma


